(редакция № 3 на 11 декабря 2019 г.)
МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
ПРИКАЗ
от 29 июля 2002 г.
№ 289
Об утверждении и введении в действие правил эксплуатации электроустановок потребителей
САЗ (26.08.2002) № 02-34
Зарегистрирован Министерством юстиции
Приднестровской Молдавской Республики 19 августа 2002 г.
Регистрационный № 1681
На основании Положения о Министерстве юстиции Приднестровской Молдавской Республики, утвержденного Указом Президента Приднестровской Молдавской Республики от 2 октября 2000 года № 480 "Об утверждении Положения, структуры и штатной численности Министерства юстиции Приднестровской Молдавской Республики" (ОВ 00-10), приказываю:
[bookmark: _GoBack]1. Утвердить и ввести в действие Правила эксплуатации электроустановок потребителей, на основе аутентичного адаптированного текста Правил эксплуатации электроустановок потребителей, утвержденных Госэнергонадзором Российской Федерации 31 марта 1992 г., с учетом изменений и дополнений согласно Приложению;*
2. Введенные в действие Правила эксплуатации электроустановок потребителей не могут быть полностью или частично воспроизведены, тиражированы и распространены без разрешения Министерства юстиции Приднестровской Молдавской Республики;
3. Контроль по исполнению настоящего Приказа возложить на начальника Государственной службы технического надзора Г.П. Кравцова;
4. С введением в действие Правил эксплуатации электроустановок потребителей не применять на территории Приднестровской Молдавской Республики Правила технической эксплуатации электроустановок потребителей, утвержденных Министерством энергетики и электрификации СССР 21 декабря 1984 г.;
5. Настоящий Приказ вступает в действие со дня официального опубликования.
* Опубликовывается отдельным изданием.
МИНИСТР В. БАЛАЛА
г. Тирасполь
29 июля 2002 г.
№ 289